Ao calcular os valores da pasta de trabalho as proponentes deverão definir a precisão dos cálculos
conforme exibido, ou seja, a precisão adotada (ver subitem 8.1.3) tem por base o valor exibido em cada
célula;

8.1.5. O valor global da proposta não poderá ser superior a R$ 258.469,68 (duzentos e cinquenta e oito
mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e sessenta e oito centavos).

8.1.6. Ficam cientes, as proponentes, que as demais células das planilhas contidas nos Anexos possuem
vínculos com as de plano de fundo em cinza. Portanto, recomenda-se que as proponentes solicitem os
arquivos na forma prevista no subitem 8.1.2., cujo arquivo editável se encontra no evento SEI 0002108429.

[...]

Declaração declaração de que o licitante tomou conhecimento de todas as
informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da
licitação, conforme inciso VI, do art. 67, da Lei nº 14.133/2021.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 258.469,68 (duzentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos
e sessenta e nove reais e sessenta e oito centavos).

9.1.1. O contrato terá duração de 03 (três) meses, e seus custos de cada item se encontram totalizados no
Anexo V deste Termo de Referência.

9.1.2. A licitação será composta por 53 itens.

10. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA